平成 26 年 10 月７日

 各位

医学研究科大学院教務担当

学位論文公開発表会の実施について

平成 26 年 12 月博士課程修了予定者（平成 18 年度以前入学者：旧カ

リキュラム）の学位論文公開発表会を下記のとおり実施いたします。

なお，この公開発表会は，共通コア科目（平成 19 年度以降修士・博

士入学者対象）「公開発表演習」の出席回数に含むことが可能です。

記

日　　時 場　　所

10月14日(火) 第 ４ 講 堂

17:05～17:35 論文題目：

10月17日(金) 臨床大講堂

9:00～9:30 論文題目：

(NF-κB阻害剤 (-)-DHMEQによる膵癌細胞のアノイキス誘導及び腹膜転移阻害)

　　発　表　者　　　　　　　 （所属等）

佐 藤 正 法 消化器外科学分野Ⅰ

Sulfation patterns of exogenous chondroitin sulfate affect chondrogenic
differentiation of ATDC5 cells

河 村 太 介 整形外科学分野

(コンドロイチン硫酸の硫酸化構造が軟骨前駆細胞株ATDC5の分化に及ぼす影響)

Anoikis Induction and Inhibition of Peritoneal Metastasis of Pancreatic
Cancer Cells by a Nuclear Factor-κB inhibitor, (-)-DHMEQ